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Záverečný účet obce 

a rozpočtové hospodárenie za rok 2021 
 

1. Rozpočet obce na rok 2021 

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2021. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7 zákona č. 583/2004 Z. z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2021 bol zostavený ako prebytkový. 

Beţný  a kapitálový rozpočet bol zostavený ako prebytkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2021.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 09.12.2020 uznesením  

č. 6.3 – VI./OZ/2020. 

 

Rozpočet bol zmenený dvakrát:   

- prvá zmena rozpočtu bola schválená dňa 28.04.2021 uznesením č.  6.10 - II./OZ/2021, 

- druhá zmena rozpočtu bola schválená dňa 29.09.2021 uznesením č. 6.3 - IV./OZ/2021. 

 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2021 
 

 

 
 

 

Schválený    Schválený rozpočet  Skutočnosť  

rozpočet     po poslednej zmene k 31.12.2021 

Príjmy celkom 4 443 446,00 6 056 556,56 5 187 855,95 
z toho : 
Beţné príjmy  3 782 883,00 3 934 373,05 4 162 447,60 
Kapitálové príjmy      282 063,00    758 817,38 150 892,27 
Finančné príjmy 

príjmy 

 0,00                        

 

 984 866,13 483 603,15 
Príjmy RO s právnou subjektivitou  378 500,00   378 500,00 390 912,93 

Výdavky celkom 4 406 535,00 5 952 161,00 4 372 697,38 
z toho : 
Beţné výdavky  1 739 153,00 1 848 011,00 1 714 739,93 
Kapitálové výdavky   408 395,00 1 812 655,00       282 847,48 
Finančné výdavky 194 198,00 194 198,00 233 836,57 
Výdavky RO s právnou subjektivitou 2 064 789,00 2 097 297,00 2 141 273,40 

       

 

Zostatok          36 911,00 

 

 

104 395,56 815 158,70 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2021 

 

Obec + RO 

 
Schválený rozpočet na 

rok 2021 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

6 056 556,56  5 187 855,95 85,66 

 

Obec 

 
Schválený rozpočet na 

rok 2021 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

5 678 056,56 4 796 943,02   84,48 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov obce 6 056 556,56 EUR bol skutočný príjem 

k 31.12.2021 v sume 5 187 855,95 EUR, čo predstavuje 85,66 % plnenie.  

 

1. Beţné príjmy 

 

Schválený rozpočet na 

rok 2021 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

3 924 373,05 4 110 223,60 104,73 

 

Z rozpočtovaných beţných príjmov 3 924 373,05 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 

v sume  4 110 223,60 EUR, čo predstavuje 104,73 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy  

 

Schválený rozpočet na 

rok 2021 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

2 293 969,00 2 297 440,91 100,15 

 

 

 

PRÍJMY 

 

2021 
Schválený 

 

2021 
Upravený 

 

2021 
Skutočnosť 

k 31.12.2021 

 
 

% 

plnenia 

 

111003 Výnos dane z príjmov samospráve 1 601 954,00 1 570 874,00 1 657 829,65  

121 Zo stavieb, pozemkov 584 454,00 584 454,000 507 593,41  

121003 Z bytov 1 200,00 1 200,00 2 104,37  

133001 Za psa 2 800,00 2 800,00 2 871,46  

133006 Za ubytovanie 1 300,00 1 300,00 692,50  

133012 Za uţívanie verejného priestranstva 5 000,00 5 000,00 6 501,38  
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133013 Za komunálne odpady 128 341,00 128 341,00 119 778,14  

     DAŇOVÉ PRÍJMY 2 325 049,00 2 293 969,00 2 297 440,91 100,15 

 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

 

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 1 570 874,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2021 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 1 657 829,65 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 105,53 %. V roku 2021 výška výnosu dane z príjmov bola zvýšená 

o 2,39 % čo predstavuje sumu 39 674,55 EUR.  

 

Daň z nehnuteľností 

 

Z rozpočtovaných 585 654,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 509 697,78 

EUR, čo je 87,03 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 170 262,75 EUR, dane zo 

stavieb boli v sume 337 330,66 EUR a dane z bytov boli v sume 2 104,37 EUR.   

Daň za psa:  2 871,46 EUR 

Daň za uţívanie verejného priestranstva: 6 501,38 EUR 

Daň za ubytovanie: 692,50 EUR 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad: 119 778,14 EUR. 

 

K 31.12.2021 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností a ostatných daní v sume  

27 076,06  EUR. V uvedenej čiastke sú zohľadnené aj nedoplatky z minulých rokov. Menný 

zoznam dlţníkov eviduje oddelenie daní a poplatkov a je súčasťou inventarizácie majetku, 

záväzkov a rozdielu majetku a záväzkov k 31.12.2021. Opravné poloţky boli vytvorené vo 

výške 18 237,91 EUR. 

 

Poplatky za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

 

Z rozpočtovaných 128 341,00  EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 119 778,14 

EUR. 

 

Nedoplatky za komunálne odpady a drobné stavebné odpady k 31.12.2021 boli vo výške                

30 424,44 EUR. Menný zoznam dlţníkov je v evidencii oddelenia daní a poplatkov a je 

súčasťou inventarizácie majetku, záväzkov a rozdielu majetku a záväzkov k 31.12.2021. 

Opravné poloţky k pohľadávkam boli vytvorené vo výške 15 835,24 Eur. 

 

b) nedaňové príjmy:  

 

 

 

 

PRÍJMY 

 

2021 
Schválený 

 

2021 
Upravený 

 

2021 
Skutočnosť 

k 31.12.2021 

 
 

% 

plnenia 

 

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

381 050,00 432 500,64 113,50 
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212002 Z prenajatých pozemkov 3 300,00 3 300,00 3 344,07   

212003 

Z prenájmu bytov a nebytových 

priestorov 160 000,00 160 000,00 187 916,73   

212004 Z prenájmu strojov, zariadení 300,00 300,00 0 

 221004 Správne poplatky 15 300,00 15 300,00 16 331,00   

222003 Pokuty 1 150,00 1 150,00 406,00   

223001 Za sluţby 33 500,00  37 500,00 53 607,14   

223003 Za stravné 25 000,00 25 000,00 37 209,00   

229005 Za znečisťovanie ovzdušia 570,00 570,00 193,00   

242 Úroky  25,00 25,00 0,00   

292008 Z výťaţkov lotérií a hier 1 500,00 1 500,00 70,93   

292 Dobropisy, vratky, iné príjmy 11 000,00 11 000,00 8 017,77   

292019 Refundácia z MVSR testovanie Covid 0,00 125 405,00 125 405,00 

      NEDAŇOVÉ PRÍJMY 251 645,00 381 050,00      432 500,64 113,50 

 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

 

Schválený rozpočet na 

rok 2021 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

163 300,00 197 411,95 120,89 

 

Z rozpočtovaných 163 300,00 EUR bol skutočný príjem z prenájmu k 31.12.2021 v sume 

191 260,8 EUR, čo je 117,12 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých 

pozemkov v sume 3 344,07 EUR a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 

187 916,73 EUR. 

 

K pohľadávkam z bytových a nebytových nájomných vzťahov po lehote splatnosti boli 

vytvorené opravné poloţky. Inventúrny súpis opravných poloţiek je súčasťou inventarizácie 

majetku, záväzkov a rozdielu majetku a záväzkov k 31.12.2021. Opravné poloţky 

k nedaňovým  pohľadávkam boli vytvorené vo výške 27 386,81 Eur. 

   c) prijaté granty a transfery 

 

Z rozpočtovaných beţných grantov a transferov vo výške 1 259 354,05 EUR bol skutočný 

príjem k 31.12.2021 vo výške 1 432 506,05 EUR, čo predstavuje 113,74 % plnenie. 

 

 

PRÍJMY 

 

2021 
Schválený 

 

2021 
Upravený 

 

2021 
Skutočnosť 

k 31.12.2021 

 
 

% 

plnenia 

 

311 Granty 0,00 539,05 11 939,05 
 

312012 

Transfery zo ŠR na matriku, register a 

evidenciu 11 000,00 11 000,00 12 369,49 

 

312012 Transfery zo ŠR na stavebný úrad 7 000,00 7 000,00 5 732,26 
 

312012 Transfery zo ŠR na ţivotné prostredie 0,00 0,00 2 402,55 
 

312001 Transfer na vodozádrţné opatrenia 0,00 0,00 13 360,70 
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312001 

Transfer na Sčítanie obyv., domov, 

bytov 0,00 0,00 7 268,74 

 

312001 SAŢP zelené obce 16 221,00 16 221,00 0,00 
 

312001 DD-vytváranie bezbariérového prostr. 10 300,00 0,00 0,00 
 

315 Transfer pre DHZ 0,00 3 000,00 3 000,00 
 

312001 

Transfery z ÚPSVaR  na rodinné 

prídavky 2 500,00 2 500,00 3 169,10 

 

312001 

Transfery z ÚPSVaR na podporu 

zamestnávania, aktivační 5 000,00 5 000,00 8 945,02 

 

312001 Fond na podporu umenia   1 500,00 6 500,00 6 100,00 
 

312001 

Transfer z ÚPSVaR na Chránenú 

dielňu 7 000,00 7 000,00 6 788,55 

 

312001 Transfer MRK z MV SR 0,00 0,00 8 149,59 
 

312001 Transfer na odmeny opatrovateľkám 0,00 0,00 11 384,50 
 

312001 Transfer opatrovateľská sluţba 10 000,00 10 000,00 52 224,00 
 

312001 Transfer vitamíny pre DD 0,00 0,00 1 340,00  

312001 

Transfer zo ŠR na technicko-

materiálne vybavenie DD 0,00 0,00 1 105,00 
 

312008 Granty z NSK 0,00 10 341,00 3 700,00  

312001 Transfer na stravu MŠ, ZŠ 0,00 0,00 70 411,30  

312012 Prenesené kompetencie na ZŠ 884 612,00 916 887,00 845 645,00  

312012 Transfery pre ZŠ 0,00 0,00 98 795,2  

312012 Prenesené kompetencie na MŠ 8 500,00         8 500,00 14 055,00  

312012 Transfery pre MŠ 0,00 0,00 1 855,00  

312012 Transfery pre ZUŠ 0,00 0,00 210,00  

312012 Prenesené kompetencie na DD 242 556,00 254 866,00 242 556,00  

 
GRANTY A TRANSFERY 1 206 189,00 1 259 354,05 1 432 506,05 113,74 

 

Granty a transfery boli účelovo určené a boli pouţité v súlade s ich účelom.  

 

2. Kapitálové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na 

rok 2021 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

758 817,38 150 892,27 20,27 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 758 817,38,00 EUR bol skutočný príjem 

k 31.12.2021 v sume 150 892,27  EUR, čo predstavuje  19,88 % plnenie.  

 

 

PRÍJMY 

 

2021 
Schválený 

 

2021 
Upravený 

 

2021 
Skutočnosť 

k 31.12.2021 

 
 

% 

plnenia 

 

233001 Príjem z predaja pozemkov 4000,00 16 000,00 13 419,55   

322001 Transfery zo štátneho rozpočtu 278 063,00 742 817,38 137 472,72  

 
KAPITÁLOVÉ PRÍJMY 282 063,00 758 817,38 150 892,27 19,88 
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Príjem z predaja pozemkov a nehnuteľností  

 

Z rozpočtovaných  16 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 13 419,55 EUR. 

Predaj obecných pozemkov občanom obce – išlo o predaj tzv. predzáhradok 

a nevysporiadaných pozemkov pod rodinnými domami.  

 

 

Prijaté kapitálové granty a transfery 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Ministerstvo ţivotného prostredia SR 93 892,34 Vodozádrţné opatrenia 

Ministerstvo ţivotného prostredia SR 38 320,38 Zníţ. energetickej náročnosti - 

Obecný úrad 

Ministerstvo práce, sociálnych vecí 

a rodiny SR 

5 260,00 Technicko-materiálne vybavenie 

kuchyne DD 

 

 

3. Príjmové finančné operácie:  

  

Schválený rozpočet na 

rok 2021 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

984 866,13 483 603,15 49,10 

 

Z rozpočtovaných finančných príjmov vo výške 984 866,13 EUR bol skutočný príjem 

k 31.12.2021 v sume 483 603,15  EUR, čo predstavuje  49,10 % plnenie.  

 

 

PRÍJMY 

 

2021 
Schválený 

 

2021 
Upravený 

 

2021 
Skutočnosť 

k 31.12.2021 

 
 

% 

plnenia 

 

453 

Zostatok účelových prostriedkov min. 

roka 0,00 0,00 91 604,62   

454001 Prevod z Rezervného fondu 0,00 351 676,13 351 676,13   

454002 Fond opráv 0,00 0,00 10 630,92  

456002 Zábezpeky  0,00 0,00 29 585,48   

456005 Prostriedky IOMO 0,00 0,00 6,00   

411 Vratka pôţičky DD a občanom 0,00 0,00 100,00  

513002 Úver- výstavba bytového domu 0,00 633 190,00 0,00  

514002 Návratná finančná výpomoc 0,00 0,00 0,00  

 
FINANČNÉ OPERÁCIE 0,00 984 866,13        483 603,15  49,10 

 

 

4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Beţné príjmy 

  

Schválený rozpočet na 

rok 2021 po poslednej 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 
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zmene 

378 500,00               390 912,93     103,27 

 

Z rozpočtovaných beţných  príjmov 378 500,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 

v sume 390 912,93 EUR, čo predstavuje  103,27 % plnenie.  

 

 

PRÍJMY 

 

2021 
Schválený 

 

2021 
Upravený 

 

2021 
Skutočnosť 

k 31.12.2021 

 
 

% 

plnenia 

 

 Vlastné príjmy Základnej školy 70 000,00 70 000,00 27 167,14  

 Vlastné príjmy Materskej školy 53 000,00 53 000,00 32 335,47  

 Vlastné príjmy Základnej umel. školy 5 500,00 5 500,00 4 532,00  

 Vlastné príjmy Domova dôchodcov 250 000,00 250 000,00 326 878,32  

 VLASTNÉ PRÍJMY RO 378 500,00 378 500,00 390 912,93 103,27 

 

 

Kapitálové príjmy  -  ţiadne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2021 



10 

 

 

Obec + RO 

 
Schválený rozpočet na 

rok 2021 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

5 952 161,00 4 372 697,38 73,46 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 5 952 161,00 EUR bolo skutočne čerpané 

k 31.12.2021 v sume EUR 4 372 697,38 EUR, čo predstavuje  73,46 % čerpanie.  

 

1. Beţné výdavky  

  

Schválený rozpočet na 

rok 2021 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

1 843 011,00 1 714 739,93 93,04 

 

Z rozpočtovaných beţných výdavkov 1 848 011,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 

v sume 1 714 739,93 EUR, čo predstavuje 92,78% čerpanie. Beţné výdavky predstavujú 

výdavky na mzdy, odvody a tovary a sluţby obce. 

 

2. Kapitálové výdavky : 

  

Schválený rozpočet na 

rok 2021 po poslednej 

zmene  

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

1 812 655,00 282 847,48 15,60 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 1 812 655,00 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2021 v sume 282 847,48 EUR, čo predstavuje  15,60 % čerpanie.  

 

K 31.12.2021 zostali nezaradené tieto investičné akcie v EUR: 

Kamerový systém              433,20 

PD Zníţenie energetickej náročnosti MŠ     11 000,00 

Vodozádrţné opatrenia                      100,00 

Rekonštrukcia ulice Kakava             3 090,00 

Opatrenia mimo vodného toku                                                              1 500,00 

BD 16. B.j. nová                                                            20 160,00 

PD kruhový objazd           1 692,00 

Rekonštrukcia strechy HD          6 158,59 

Vodozádrţné opatrenia pri ZŠ          2 816,00   

Oplotenie a brány Dom ľudového bývania            289,85 

Oplotenie MŠ             4 286,50 

SPOLU                               51 526,14 

 

Významnou rozpočtovanou poloţkou boli: 

 Vodozádrţné opatrenia pri KD v sume 84 531,62 Eur 
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 Rekonštrukcia sociálnych priestorov na zdravotnom stredisku vo výške 46 958,24 

EUR 

 Osvetlenie Horného cintorína vo výške 20 943,44 Eur 

 Zníţenie energetickej náročnosti budovy OcU v sume 21 306,33 Eur 
 

 

3. Výdavkové finančné operácie : 

  

Schválený rozpočet na 

rok 2021 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

199 198,00 233 836,57 117,38 

 

Z rozpočtovaných 199 198,00 EUR na splácanie istiny z prijatých úverov bolo skutočné 

čerpanie k 31.12.2021 v sume 233 836,57EUR.  

 

4. Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

 Beţné výdavky  

 

Schválený rozpočet na 

rok 2021 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

2 097 297,00               2 141 273,40 102,09 

 

Z rozpočtovaných beţných výdavkov RO 2 097 297,00 EUR bolo skutočne čerpané 

k 31.12.2021 v sume 2 141 273,4 EUR, čo predstavuje  102,09 %  čerpanie.  

 

Beţné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 

 

Rozpočtová organizácia obce 

Schválený rozpočet 

na rok 2021 

Upravený 

rozpočet 

Skutočnosť  

k 31.12.2021 

Domov dôchodcov 495 056,00 507 366,00 555 119,78 

Materská škola 392 347,00 395 047,00 392 283,78 

Základná škola 1 072 820,00 1 105 095,00 1 104 838,84 

Základná umelecká škola 104 566,00 89 789,00 89 031,00 

SPOLU 2 064 789,00 2 097 297,00 2 141 273,40 

    Vo výdavkovej časti sú zahrnuté aj vlastné príjmy rozpočtových organizácií. Najväčší objem 

predstavuje vlastný príjem Domova dôchodcov Močenok. 

 

 

Kapitálové výdavky RO  
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Programový rozpočet obce 

plnenie rozpočtu obce k 31.12.2021 podľa programov 
 

 Program č. l  Plánovanie, manaţment, samospráva, kontrola 

 

Funkčná Ekonomická 
Názov 

Schválený 

2021 

Upravený rozpočet 

- stav k 31.12.2021 

 

Skutočnosť 

- stav 

k 31.12.2021 

    
 0111  611 mzdy manaţment 86 400,00 86 400,00 83 378,63 

 0111  620 odvod do VšZP 30 240,00 30 240,00 29 448,90 

 0111  633016 reprezentačné výdavky 2 500,00 2 500,00 2 066,76 

 0111  637003 propagácia, reklama 2 000,00 2 000,00 144,00 

 0111  637005 špeciálne sluţby 5 000,00 5 000,00 0,00 

 0111  637026 odmeny poslanci 10 000,00 10 000,00 9 944,73 

 0830  633009 Močenské noviny 8 400,00 8 400,00 2 808,00 

 0111  611 mzdy  477 400,00 477 400,00 368 955,10 

 0111  621 odvody do poisťovní 170 180,00 170 180,00 127 558,30 

 0111  627 príspevok na DDS 9 800,00 9 800,00 7 990,00 

 0111  631001 cestovné 600,00 600,00 180,04 

 0111  632003 
poštovné a 

telekomunikačné 
14 000,00 14 000,00 13 259,62 

 0111  633001 interiérové vybavenie 3 000,00 3 000,00 1212,00 

 0111  633002 výpočtová technika 3 000,00 3 000,00 150,00 

 0111  633004 stroje, zariadenia 9 000,00 9 000,00 19 845,65 

 0111  633006 materiál 23 000,00 23 000,00 35 814,46 

 0111  633006 lavičky, koše, mobiliár 2 500,00 2 500,00 0,00 

0220 633006 
Terminál na meranie 

teploty 
0,00 0,00 4320,00 

 0111  633006 sadenice, stromy, kríky 3 000,00 3 000,00 0,00 

 0111  633006 
cintoríny – všeobecný 

materiál 
500,00 500,00 142,04 

 0911  633006 
všeobecný materiál ZŠ, 

MŠ 
500,00 500,00 601,00 

 0111  633009 knihy, časopisy 3 000,00 3 000,00 448,83 

 0412  633010 pracovné odevy 5 000,00 5 000,00 1 694,70 

 0111  633013 softvér 1 500,00 1 500,00 794,16 

 0111  634001 pohonné látky 9 472,00 9 472,00 5 712,87 

 0111  634002 opravy vozidiel 7 000,00 7 000,00 19 646,29 

 0111  634003 poistenie vozidiel 2 830,00 2 830,00 3 669,06 

0111 633003 
Telekomunikačná 

technika 
0,00 0,00 71,10 

 0111  634004 preprava 0,00 0,000 36,00 

 0111  634005 
karty, známky poplatky 

vozidlá 
150,00 150,00 50,00 

 0111  635002 
údrţba výpočtovej 

techniky 
                3 000,00 3 000,00 0,00 

 0111  635004 údrţba budov 8 000,00 8 000,00 13 001,35 
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 0111  636001 prenájom budov 0,00 5 772,00 5 772,00 

 0111  636001 nájomné 1 500,00 1 500,00 2 561,50 

0111 636002 Prenájom strojov 0,00 0,00 1 707,48 

 0111  637001 školenia 1 500,00 1 500,00 608,00 

 0111  637004 všeobecné sluţby 20 000,00 20 000,00 36 789,00 

 0111  637005 špeciálne sluţby               10 000,00 27 000,00 17 021,02 

 0111  637005 geodetické sluţby 4 000,00 4 000,00 450,00 

 0111  637005 vodovodné prípojky 1 500,00 1 500,00 0,00 

 0111  637006 rekreačné poukazy 12 650,00 12 650,00 1 784,64 

0111 637007 

Technické, materiálne, 

personálne zabezpečenie 

testovania Covid 19 

0,00 53 755,00 34 372,50 

0111 637011 Posudky, štúdie 5 000,00 5 000,00 2 685,69 

 0111  637012 poplatky banke 6 000,00 13 000,00 16 557,41 

 0111  637014 stravovanie 36 000,00 36 000,00 36 456,26 

 0111  637015 poistenie 3 300,00 3 300,00 4 020,20 

 0111  637016 prídel do SF 7 000,00 7 000,00 8 014,00 

 0111  637018 
vrátenie príjmu z min. 

roku 
0,00 0,00 0,00 

 0111  637027 
dohody o vykonaní 

práce 
2 000,00 2 000,00 823,01 

0111 637035 
Koncesionárske 

poplatky 
0,00 0,00 955,98 

 0111  637040 sluţby softvérové 5 000,00 5 000,00 9 508,52 

0111 641009 Výpomoci obci 0,00 0,00 1 000,00 

0412 641012 Príspevok s.r.o. 0,00 0,00 4 000,00 

 0111  642006 členské príspevky 6 000,00 6 000,00 6 824,59 

 0111  642013 odchodné + ošatné 100,00 100,00 0,00 

 0111  642015 nemocenské 2 000,00 2 000,00 2 069,30 

 0170  651 splátky úrokov  23 000,00 23 000,00 15 130,83 

0170 653001 Manipulačný poplatok 0,00 0,00 600,00 

0111 814001 

Výdavky súvisiace so 

zaloţením Obecného 

podniku 

0,00 5 000,00 5 000,00 

 SPOLU   1 047 522,00 1 136 049,00 967 655,52 

 

Program č. 2 Bezpečnosť 

   
 

Funkčná Ekonomická 
 

Názov  

 

Schválený 

2021 

 

Upravený rozpočet 

-stav k 31.12.2021 

Skutočnosť 

-stav k 31.12.2021 

 

 0310  611 mzdy obecná polícia 28 000,00 28 000,00 18 504,18  

 0310  611 
mzdy kamerový systém 

– dotácia 
0,00 0,00 0,00 

 

 0310  611 
Mzdy kamerový systém 

– vl. zdroje 
0,00 0,00 0,00 

 

 0310  620 odvody do poisťovní 9 800,00 9 800,00 6 270,84  

 0310  633001 interiérové vybavenie 1 500,00 1 500,00 0,00  

 0310  633003 nákup a údrţba kamier 2 000,00 1 250,00 1 552,80  
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 0310  633005 telekomunikačné 500,00 500,00 0,00  

 0310  633006 všeobecný materiál 500,00 500,00 48,56  

 0310  633007 Špeciálny materiál DHZ 0,00 0,00 160,48  

 0310  633010 pracovné odevy 1 500,00 1 500,00 313,48  

 0310  634001 pohonné látky 1 250,00 1 250,00 2 349,75  

 0310  634002 údrţba vozidla 300,00 300,00 0,00  

 1012  610 
sluţby dohľadového 

pracoviska 
9 600,00 9 600,00 0,00 

 

0320 634001 Palivo DHZ 0,00 0,00 100,00  

 SPOLU   55 050,00 54 300,00 29 300,09  

 

Program č. 3 Správa a údrţba majetku 

    
 

 

   Funkčná Ek                     Ekonomická 

 

Názov  

 

Schválený 

2021 

 

Upravený rozpočet 

-stav k 31.12.2021 

 

Skutočnosť 

-stav k 31.12.2021 

 

 
 

  
  

 

  0443  716 Územný plán – ZaD č. 3 2 400,00 2 400,00 0,00  

 0451 716 PD kruhový objazd 0,00 1 692,00 1 692,00  

 
0451 716 

PD chodník v ul. 

Čingov 
0,00 1 760,00 0,00 

 

 
0443 716 

PD Zníţenie 

energetickej náročnosti 

MŠ 

0,00 0,00 11 000,00 

 

 
0820 716 

PD vodozádrţné 

opatrenia pri KD 
0,00 100,00 100,00 

 

 0620 716 PD – BD 16 b.j. nová 0,00 20 160,00 20 160,00  

 0443 711001 Pozemok Chalupy 0,00 0,00  1 386,67  

 
 0443  717001 

Zníţenie energetickej 

náročnosti ObÚ –

neoprávnené výdavky 

0,00 21 500,00 21 306,33 

 

 
 0620  717001 

Vodozádrţné opatrenia 

pri KD z dotácie 
73 805,00 49 090,00 49 090,00 

 

 
0620 717001 

Vodozádrţné opatrenia 

pri KD vlastné zdroje 
7 517,00 37 415,00 35 441,62 

 

 
 0620  717001 

Vodozádrţné opatrenia 

pri ZŠ 
26 029,00 26 029,00 0,00 

 

 
0443 717001 

Oplotenie Horného 

cintorína 
30 000,00 30 000,00 15 159,50 

 

 
0620 717001 

Výstavba bytového 

domu z vlastných 
0,00 113 360,00 0,00 

 

 
0620 717001 

Výstavba bytového 

domu z úveru 
0,00 633 190,00 0,00 

 

 
0620 717001 

Výstavba bytového 

domu z dotácie MV SR 
0,00 386 620,00 0,00 

 

 0810 717001 Tréningové ihrisko 0,00 63 586,00 0,00  

  0111  632001 el. energia 53 000,00 53 000,00 47 711,68  

  0111  632001 plyn 60 000,00 60 000,00 48 234,01  

  0111  632002 vodné stočné 23 000,00 23 000,00 24 007,37  

 
 0640  632001 

Vyúčtovanie energií  

nájomné byty, NP 
0,00 0,00 0,00 

 

 
0640 635004 

Výmena osvetlenia 

zdravotné stredisko 
0,00 0,00 4 273,12 
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 0451  635006 

údrţba miestnych 

komunikácií 
4 000,00 4 000,00 2 422,32 

 

  0610  635006 údrţba bytov a NP 2 000,00 6 000,00 2 536,01  

 
 0640  635006 

údrţba verejného 

osvetlenia 
1 500,00 1 500,00 3 405,96 

 

 
 0540  635006 

Močenok, stále zelenšia 

obec 
16 221,00 16 221,00 0,00 

 

 0540 635006 Údrţba zelene 1 000,00 1 000,00 65,30  

 0540 635015 Palivá ako zdroj energie 0,00  0,00 2 900,44  

 0610 637004 Sluţby – byty z FO 0,00 0,00 498,00  

 
0443  717002 

Rekonštrukcia strechy 

HD 
7 000,00 7 000,00 6 158,59 

 

 
0620 717002 

Strecha Dom ľudového 

bývania 
0,00 30 000,00 0,00 

 

 
 0443  717002 

Rekonštrukcia 

sociálnych priestorov na 

ZS 

0,00 55 000,00 46 958,24 

 

 
0640  717002 

Osvetlenie Horný 

cintorín 
0,00 22 000,00 20 943,44 

 

 
0443 717002 

Rekonštrukcia cesty 

Kakava z dotácie 
204 258,00 204 258,00 0,00 

 

 
0443 717002 

Rekonštrukcia cesty 

Kakava spoluúčasť 
10 751,000 10 751,00 3 090,00 

 

 
0443 717002 

Dobudovanie chodníka 

ul. Balajka 
0,00 53 000,00 0,00 

 

 

0320 717002 

Rekonštrukcia 

vnútorných priestorov 

hasičskej zbrojnice z 

vlastných 

6 000,00 6 000,00 0,00 

 

 
 0820  717001 

Oplotenie a brány Dom 

ľudového bývania 
0,00 0,00 3 689,85 

 

 0443 717001 Oplotenie MŠ 0,00 0,00 4 286,50  

  1020  713004 DD-plynový varný kotol 0,00 2 640,00 2 640,00  

 
1020 713004 

DD- technicko-

materiálne vybavenie 

kuchyne + spoluúčasť 

0,00 7 074,00 5 846,00 

 

 
 0443  713004 

Kamery na futbalový 

štadión 
0,00 750,00 741,48 

 

  0443  713004 Kamera zberný dvor 0,00 0,00 1 455,44  

 0443 713004 Kamera športová hala 0,00 0,00 433,20  

 
0111 713004 

Zabezpečovacie 

zariadenie OcU 
0,00 0,00 2 418,90 

 

 
0443 713004 

Výstavba a revitalizácia 

detských ihrísk 
20 000,00 20 000,00 18 960,00 

 

 
0810 713004 

Čistiaci stroj do 

športovej haly  
2 280,00 2 279,72 

 

 
09603 713004 

Nákup pece pre jedáleň 

ZŠ 
0,00 0,00 2 610,00 

 

 0443 713004 Digitálna úradná doska 9 000,00 0,00 0,00  

 
0443 713004 

DD- vytváranie 

bezbariérového prostr. 
11 635,00 0,00 0,00 

 

 
0111 714001 

Kúpa osobného 

automobilu od DD 
0,00 5 000,00 5 000,00 

 

 SPOLU    569 116,00 1 977 376,00 418 901,69  
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Program č. 4 Odpadové hospodárstvo 

   
 

Funkčná Ekonomická 

 

Názov  

 

Schválený 

2021 

 

Upravený rozpočet 

-stav k 31.12.2021 

 

Skutočnosť 

-stav k 31.12.2021 

 

    
 

 0510  633006 
všeobecný materiál- 

vrecia 
500,00 500,00 199,20 

 

 0510  633006 kuka nádoby - čierne 1 200,00 1 200,00 750,56  

 0510  633006 kuka nádoby - farebné 4 000,00 4 000,00 4 539,60  

 0510  637004 vývoz odpadu 117 270,00 117 270,00 95 276,02  

 0510  637004 BRO  -drtenie  12 000,00 12 000,00 5 844,91  

0510 633004 kompostéry 10 000,00 10 000,00 5 079,6  

 SPOLU   144 970,00 144 970,00 111 689,89  

 
       

 Program č. 5 Sluţby občanom 

   

Funkčná Ekonomická 

 

Názov  

 

Schválený 

2021 

 

Upravený rozpočet 

-stav k 31.12.2021 

 

Skutočnosť 

-stav k 31.12.2021 

 
  

  

 0820  637002 
kniţný fond – FPU – vl. 

zdroje 
0,00 0,00 0,00 

 0820  637002 
kniţný fond – FPU 

dotácia 
1 500,00 1 500,00 2 650,07 

 0820  637002 FPU - GM 0,00 5 300,00  5 000,00 

 0820  637002 granty NSK 0,00 8 581,00 4 012,55 

 0820  611 mzdy kultúrne stredisko 66 000,00 66 000,00 58 216,91 

 0820  620 odvody  23 000,00 23 000,00 20 141,95 

 0820  631001 cestovné náhrady 500,00 500,00 0,00 

 0820  632003 poštovné  500,00 500,00 0,00 

 0820  633001 interiérové vybavenie 2 000,00 2 000,00 192,60 

 0820  633006 všeobecný materiál 16 400,00 16 400,00 4 907,53 

 0820  633009 knihy 1 000,00 1 000,00 3 146,89 

0820 633010 Pracovné odevy 100,00 100,00 0,00 

 0820  633015 palivo do kosačky FŠ 500,00 500,00 317,74 

 0820  634001 pohonné látky 800,00 800,00 370,06 

 0820  634002 údrţba vozidiel 300,00 300,00 8,00 

0820 635001 Opravy a údrţba 0,00 0,00 1 063,07 

 0820  635004 údrţba zariadenia 500,00 500,00 377,26 

 0820  635006 údrţba budovy  500,00 500,00 0,00 

 0820  637002 kultúrne podujatia 20 000,00 20 000,00 5 954,98 

0820 637002 Gorazdov Močenok 5 000,00 5 000,00 4 329,94 

0820 637002 
Dni obce – dary + 

sponzorské 
0,00 0,00 11 937,02 

 0820  637004 všeobecné sluţby 3 000,00 3 000,00 2 144,26 
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 0820  637012 poplatky 500,00 500,00 0,00 

 0820  637027 
dohody o vykonaní 

práce 
1 000,00 1 000,00 0,00 

 SPOLU   143 100,00 156 981,00 124 770,83 

 

 

Program č. 6 Administratíva 

   

Funkčná Ekonomická 

 

Názov  

 

Schválený 

2021 

 

Upravený rozpočet 

-stav k 31.12.2021 

 

Skutočnosť 

-stav k 31.12.2021 

 
  

  
 0133  610+620 matrika mzdy 11 000,00 11 000,00 12 551,86 

 0160  600 
Sčítanie obyvateľov, 

domov a bytov 
0,00 0,00 7 268,22 

 0443  610+620 
mzdy stavebný úrad z 

dotácie 
5 000,00 5 000,00 5 732,26 

0412 610+620 Podpora zamestnávania 0,00 0,00 31 466,31 

1070 610+620 MRK z dotácie 0,00 0,00 6 609,41 

0474 633006 MRK materiál 0,00 0,00 1 324,45 

0320 633007 Vratka dotácie DD 0,00 0,00 23 568,67 

0474 637004 MRK sluţby 0,00 0,00 1 000,00 

0320 633007 DHZ z dotácie+vl. 0,00 3 200,00 3 000,00 

0912 637037 Vratka dotácie ZŠ 0,00 0,00 33 919,20 

 1070  642014 
Prídavky na dieťa 

ÚPSVaR 
2 500,00 2 500,00 3 143,6 

 0111  642001 dotácie organizáciám 50 790,00 50 790,00 48 816,42 

 0111  642007 
príspevok cirkvi na 

obnovu orgánu 
20 000,00 20 000,00 20 000,00 

 1020  610+620 
Opatrovateľská sluţba 

IA 
10 000,00 10 000,00 58 696,00 

 1070  642001 dôchodcovia - jubilanti 1 000,00 1 000,00 0,00 

 1070  642001 dôchodcovia - obedy 25 000,00 25 000,00 38 917,80 

 0111  642001 prospechové štipendium 1 000,00 1 000,00 800,00 

 1040  642022 uvítanie detí do ţivota 5 000,00 5 000,00 3 300,00 

 1020  642026 
príspevok občanom nad 

70 r. 
6 000,00 6 000,00 5 283,28 

 0111  642001 
príspevok deťom – CVČ 

mimo trvalého bydliska 
500,00 500,00 0,00 

 1020  642 
príspevok na sociálnu 

sluţbu 
45 000,00 45 000,00 44 765,84 

 1070  642026 dávka sociálnej pomoci 3 000,00 3 000,00 106,07 

 0111  642001 participatívny rozpočet 2 000,00  2 000,00 0,00 

 0170  821005 splátky úverov 141 350,00 141 350,00 141 754,48 

 0170  821007 splátky úverov ŠFRB 52 848,00 52 848,00 54 000,27 

 0111  819002 vratky zábezpek na byty 0,00 0,00 33 069,82 

 0133 918005 IOMO 0,00 0,00 12,00 

SPOLU    381 988,00 385 188,00 579 105,96 
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4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2021  
 

  

Hospodárenie obce Skutočnosť 

k 31.12.2021 v EUR 
Beţné príjmy spolu 4 540 819,57 

z toho: beţné príjmy obce 4 162 447,60 

          beţné príjmy RO 378 371,97 

Beţné výdavky spolu 3 856 013,33 

z toho: beţné výdavky obce 1 714 739,93 

            beţné výdavky RO 2 141 273,40 

Beţný rozpočet - Prebytok 684 806,24 

Kapitálové príjmy spolu 155 892,27 

z toho: kapitálové príjmy obce 150 892,27 

            kapitálové príjmy RO 5 000,00 

Kapitálové výdavky spolu 282 847,48 

z toho: kapitálové výdavky obce 282 847,48 

            kapitálové výdavky RO 0,00 

Kapitálový rozpočet - Schodok -126 955,21 

Prebytok beţného a kapitálového rozpočtu 557 851,03 

 0,00 

Výsledok hospodárenia - prebytok 557 851,03 

  
Príjmy z finančných operácií s výnimkou 

- Finančnej zábezpeky  

- Finančnej zábezpeky IOMO 

491 144,11 

- 29 585,48 

-6,00 

Výdavky z finančných operácií s výnimkou 

- Finančnej zábezpeky v ŠJ 

- Finančnej zábezpeky IOMO 

233 836,57 

- 33 069,82 

-12,00 

Finančné operácie - prebytok 260 797,88 

  

  
Príjmy spolu: beţné, kapitálové, finančné - Obec + RO 5 158 264,47 

Výdavky spolu: beţné, kapitálové, finančné – Obec + RO 4 339 615,56 

Výsledok rozpočtového hospodárenia 818 648,91 

 136 839,96 

Výsledok hospodárenia obce po vylúčení finančných 

zábezpek 

681 808,95 
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5. Tvorba a pouţitie prostriedkov peňaţných fondov  
 

Rezervný fond 

 

Obec vytvára rezervný fond z prebytku rozpočtového hospodárenia v zmysle ustanovenia § 

15 zákona č. 583/2004 Z.z. v z.n.p. O pouţití rezervného fondu rozhoduje obecné 

zastupiteľstvo.  

              

Rezervný fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2021 104 827,71       

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

                       351 676,13      

Úbytky   - pouţitie rezervného fondu :  

               - na kapitálové výdavky 351 676,13 

               - ostatné úbytky       

KZ k 31.12.2021 

 

                       104 827,71       

 

 

Sociálny fond 

 

Tvorbu a pouţitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2021     8 115,09 

Prírastky - povinný prídel                    8 096,96 

               - ostatné prírastky  

Úbytky   - závodné stravovanie                     8 503,53 

               - regeneráciu PS, dopravu                

               - ostatné úbytky   

KZ k 31.12.2021 7 708,52 

 

 
Fond opráv a údrţby 

 

Vytvára sa na byty, ktoré boli postavené s podporou štátu. 

 

Fond opráv a údrţby Suma v EUR 

ZS k 1.1.2021       61 193,14 

Prírastky – tvorba                                               16 958,25      

               - ostatné prírastky  

Úbytky   - čerpanie na údrţbu bytov                                                  3 116,31  

  

  

KZ k 31.12.2021       75 035,08 
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6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2021 

 
6.1 Bilancia aktív a pasív rozpočtových organizácií zriadených Obcou Močenok 

 

AKTÍVA 

DD 

Močenok 

ZŠ 

Močenok 

MŠ 

Močenok 

ZUŠ 

Močenok spolu RO 

 A. Neobeţný majetok 17 934,70 25 192,93 0,00 0,00 43 127,63 

 Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Dlhodobý hmotný majetok 17 934,70 25 192,93 0,00 0,00 43 127,63 

 

Dlhodobý finančný majetok 0,00 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 B. Obeţný majetok 50 718,27 102 388,99 29 692,29 11 394,73 194 194,28 

 Zásoby 7 218,23 372,3 209,22 0,00 7 799,75 

 Zúčtovanie medzi subjektami           

 verejnej správy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00   0,00 0,00 

 Krátkodobé pohľadávky 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 

 Finančné účty 43 500,04 102 016,69 29 483,07 11 394,73 186 394,53 

 Poskytnuté návrh. fin. 

výpomoci 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 C. Časové rozlíšenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 AKTÍVA SPOLU 68 652,97 127 581,92 29 692,29 11 394,73 237 321,91 

 
 

  

 

  

 

  

 PASÍVA           

 A. Vlastné imanie - 3 200,54 - 1 417,37 -1 877,38 0,00 -6 495,29 

 Fondy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Výsledok hospodárenia - 3 200,54 - 1 417,37 -1 877,38   -6 495,29 

 B. Záväzky 67 565,41  128 999,29 31 569,67 11 394,73 239 529,10 

 Rezervy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Zúčtovanie medzi subjektami         

  verejnej správy 17 934,7 25 192,93 34,41 0,00 43 162,04 

 Dlhodobé záväzky 1 141,69 3 373,54 1 641,02 1 881,99 8 038,24 

 Krátkodobé záväzky 48 489,02 100 432,82 29 894,24 9 512,74 188 328,82 

 Bankové úvery 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 C. Časové rozlíšenie 4 288,10 0,00 0,00 0,00 4 288,10 

 PASÍVA SPOLU 68 652,97 127 581,92 29 692,29 11 394,73 237 321,91 
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AKTÍVA Obec Močenok 

Rozpočtové 

organizácie Spolu za Obec Močenok 

A. Neobeţný majetok 9 661 338,51 43 127,63 9 704 466,14 

Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00 0,00 

Dlhodobý hmotný majetok 8 824 563,14 43 127,63 8 867 690,77 

Dlhodobý finančný majetok 836 775,37 0,00 836 775,37 

B. Obeţný majetok 1 109 784,84 194 194,28 1 303 979,12 

Zásoby 1 542,65 7 799,75 9 342,40 

Zúčtovanie medzi subjektami     
 verejnej správy 43 162,04 0,00 43 162,04 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky 27 309,77 50,00 27 359,77 

Finančné účty 1 037 690,38 186 394,53 1 224 084,91 

Poskytnuté návrh. fin. výpomoci 80,00 0,00 80,00 

C. Časové rozlíšenie 178,22 0,00 178,22 

AKTÍVA SPOLU 10 771 301,57 237 321,91 11 008 623,48 

    
PASÍVA       

A. Vlastné imanie 6 123 564,35 -6 495,29 6 117 069,06 

Fondy 0,00 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia 6 123 564,35 -6 495,29 6 117 069,06 

B. Záväzky 1 678 132,73 239 529,10 1 917 661,83 

Rezervy 20 360,00 0,00 20 360,00 

Zúčtovanie medzi subjektami   

  
verejnej správy 107 106,90 43 162,04 150 268,94 

Dlhodobé záväzky 1 191 528,87 8 038,24 1 199 567,11 

Krátkodobé záväzky 128 663,01 188 328,82 316 991,83 

Bankové úvery 222 765,43 0,00 222 765,43 

C. Časové rozlíšenie 2 969 604,49 4 288,10 2 973 892,59 

PASÍVA SPOLU 10 771 301,57 237 321,91 11 008 623,48 

  6.2 Bilancia aktív a pasív spolu za obec a jej rozpočtové organizácie 
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7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2021 
 

Stav bankových úverov k 31.12.2021 
 

         

Druh úveru 

 

Rok 

uzatv. 

zmluvy 

Výška 

schvá- 

Úroková 

sadzba Splatnosť Zostatok Zostatok 

 

Ročné 

splátky 

V EUR 

Ročné 

úroky 

v EUR 

  

 

leného 

úveru 

  

k 

31.12.2021 

k 

31.12.2020 

  Bankový úver 
        

investičný - Centrum 

obce 
2013 1 026 804,89 1,70 2022 64 522,89 136 522,89 72 000,00 1 936,06 

investičný  - Múzeum 

a galéria 
2015 330 404,48 Euribor+3mes. 2021 0,00 14 154,48 14 154,48 43,20 

investičný  - 

Rozšírenie MŠ 
2018 249 659,54 0,70 2023 68 959,54 124 559,54 55 600,00 723,20 

Spolu dlh obce - 

bankové úvery     
133 482,43 275 236,91 141 754,48 2 702,46 

         
Úvery zo Štátneho 

fondu rozvoja 

bývania 
        

úver na byty zo ŠFRB 

12. b.j. MNV 
2017 295 560,00 1 2048 258 343,91 267 084,16 8 740,25 2 667,43 

úver na byty zo ŠFRB 

16 b.j. 
2010 423 310,00 1 2042 279 446,01 293 199,03 13 753,02 2 908,98 

úver na byty zo ŠFRB 

12 b.j. 
2015 356 890,00 1 2056 310 320,74 317 961,41 7 640,67 3 188,37 

úver na byty zo ŠFRB 

33 b.j. 
2005 713 270,93 1 2036 348 383,82 372 250,15 23 866,33 3 663,59 

Spolu ŠFRB 
 

1 789 030,93 
  

1 196 494,48 1 250 494,75 54 000,27 12 428,37 

          

 

V roku 2020 bola prijatá návratná finančná výpomoc z MF SR zo štátnych finančných aktív 

na výkon  samosprávnych funkcií z dôvodu kompenzácie výpadku dane z príjmov FO v roku 

2020 v dôsledku pandémie ochorenia COVID-19 v sume 89 283,00 EUR schválená obecným 

zastupiteľstva dňa 28.10.2020 uznesením č. 7.3.-V./OZ/2020. Prvá splátka v roku 2024 a 

posledná splátka v roku 2027 

 

 

Dodrţiavanie pravidiel pouţívania návratných zdrojov financovania:   

    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p. môţe na plnenie 

svojich úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60 % skutočných beţných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok 

záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom 

roku 25 % skutočných beţných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka zníţených o 

prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu 
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verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia 

alebo prostriedky získané na základe osobitného predpisu. 

 

a) Výpočet dlhu obce podľa § 17 ods.6 písm. a): 
  Text Suma v EUR 

Skutočné beţné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 

k 31.12.2020: 

 

- skutočné beţné príjmy obce  4 067 145,02 

- skutočné beţné príjmy RO  383 943,27 

Spolu beţné príjmy obce a RO k 31.12.2020* 4 451 088,29 
Celková suma dlhu obce k 31.12.2021: 1 419 259,91 

- zostatok istiny z bankových úverov 133 482,43 

- zostatok istiny z pôţičiek  

- zostatok istiny z návratných finančných výpomocí 89 283,00 

- zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov  

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB  1 196 494,48 

- zostatok istiny z bankových úverov na predfinancovanie projektov 

EÚ 

 

- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu  

- zostatok istiny z pôţičky z Audiovizuálneho fondu  

- zostatok istiny z pôţičky z Fondu na podporu umenia  

- zostatok istiny z ........  

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2021 1 419 259,91 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:    

- z úverov zo ŠFRB   

- z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ  

- z úveru z Environmentálneho fondu  

- z pôţičky z Audiovizuálneho fondu  

- z pôţičky z Fondu na podporu umenia  

- z úverov ................  

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu 

obce 

 

Spolu upravená/zníţená celková suma dlhu obce k 31.12.2021** 1 419 259,91 

 

 
Zostatok istiny k 31.12.2021** Skutočné beţné príjmy 

k 31.12.2020* 

§ 17 ods.6 písm. a) 

 

1 419 259,91 4 451 088,29 31,89% 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

b) Výpočet dlhovej sluţby obce podľa § 17 ods.6 písm. b) : 
Text Suma v EUR 

Skutočné beţné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 

k 31.12.2020: 

 

- skutočné beţné príjmy obce  4 067 145,02 

- skutočné beţné príjmy RO  383 943,27 

Spolu beţné príjmy obce a RO k 31.12.2020 4 451 088,29 
Beţné príjmy obce a RO upravené o účelovo určené:  

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy 1 155 216,23 

- dotácie zo ŠR 294 816,27 

- dotácie z MF SR ....  

- príjmy z náhradnej výsadby drevín  

- účelovo určené peňaţné dary  6 038,30 

- dotácie zo zahraničia  
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- dotácie z Eurofondov   

- príjmy podľa osobitných predpisov   

- ....  

Spolu beţné príjmy obce a RO účelovo určené, o ktoré sa zniţujú 

beţné príjmy k 31.12.2020  
1 456 070,80 

Spolu upravené/zníţené beţné príjmy k 31.12.2020* 2 995 017,49 
Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 

k 31.12.2021 s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  

 

- 821004 (bankový úver krátkodobý - splátka istiny)  

- 821005 (bankový úver dlhodobý - splátka istiny) 141 754,48 

- 821007 (úver zo ŠFRB - splátka istiny) 54 000,27 

- 821009 (dodávateľský úver - splátka istiny)  

-   

- 651002 (bankový úver - splátka úrokov) 2 702,46 

- 651003 (úver zo ŠFRB a ostatné subjekty VS - splátka úrokov) 12 428,37 

- 651004 (dodávateľský úver a ostatní veritelia - splátka úrokov)  

-   

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2021** 210 885,58 

 
Suma ročných splátok vrátane 

úhrady výnosov za rok 2021** 

Skutočné upravené beţné 

príjmy k 31.12.2020* 

§ 17 ods.6 písm. b) 

210 885,58 2 995 017,49 7,04% 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

 

8. Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým 

osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2021 poskytla dotácie v súlade so VZN o dotáciách, právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných sluţieb,  na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 

 

P.č. Žiadateľ 
Schválená dotácia                

na r. 2021 

1 Karate Močenok           1 200 €  

2 DH Močenská kapela             980 €  

3 
Stolno - tenisový oddiel T. J 

Močenok "A+B+C" 
         1 510 €  

4 Klub tvorivosti pri KS Močenok              600 €  

5 Klub cvičeniek pre zdravie Močenok             190 €  

6 
Hádzanársky klub JUNIOR 

Močenok  
       14 400 €  

7 Klub dôchodcov v Močenku              440 €  
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8 
Základná organizácia Jednoty 

dôchodcov Slovenska  
            440 €  

9  SČK - Močenok           1 200 €  

10 Klub Filatelistov 52 - 46 Močenok              190 €  

11 
ZO chovateľov poštových holubov 

Močenok  
            340 €  

12 ŠACH - klub Močenok              490 €  

13 FS Močenskí speváci              190 €  

14 Stolnotenisový klub senior              90 €  

15 Monika o.z.             680 €  

16 Zo SZZ-Močenok              200 €  

17 Zdruţenie rodina je viac              500 €  

18 Folklórna skupina Močenčanka              900 €  

19 Spevácka skupina - ZÚGOVANKA             440 €  

20 Klub leteckých modelárov Močenok             140 €  

21 FK Močenok        24 230 €  

22 FS Sečkár             240 €  

23 OZ Rubín             1 000 €  

24 Spolok rekreačných futbalistov  
nefinančný príspevok 6x 

uvoľnenie zasadacej 

miestnosti v dobe 3 hod. 

25 DHZO Močenok            200 € 

  50 790,00 € 
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9. Finančné usporiadanie vzťahov 
a) voči zriadeným právnickým osobám – rozpočtovým organizáciám: 
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b) finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu uviesť : 

školstvo, matrika, ....  

- beţné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

pouţitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

MV SR Úsek vedenia matriky 10 861,96        10 861,96  

MV SR Úsek registra adries 94,80 94,80  

MV SR Úsek hlásenia pobytu občanov a 

REGOB 

1 412,73 1 412,73  

MDaV SR Úsek stavebného poriadku 5 547,32 5 547,32  

MDaV SR Úsek dopravy 184,94 184,94  

MV SR Úsek školstvo 944407 944407  

 Opatrovateľská sluţba 63608,50 63608,50  

 Domov dôchodcov 242556 242556  

 KAPITÁLOVÉ TRANSFERY    

MŢP SR Vodozádrţné opatrenia 93892,34 93892,34  

MŢP SR Zníţenie energ.náročnosti OÚ 38320,38 38320,38  

MPSVaR 

SR 

Vybavenie kuchyne DD 5260,00 5260,00  

 

 

10. Hodnotenie plnenia programov obce – Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu 

 
Príloha č. 1 Záverečného účtu 
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Návrh záverečného účtu a rozpočtové hospodárenie za rok 2021 

 

 

Výsledok hospodárenia obce za rok 2021 .........................   818 648,91 EUR 
 

Prebytok rozpočtu v sume 557 851,03 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) 

a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané 

prostriedky zo ŠR a podľa osobitných predpisov v sume 136 839,96 EUR  navrhujeme pouţiť 

na: 

- tvorbu rezervného fondu ........................... 421 011,07 EUR  

 

Zostatok finančných operácií v sume 260 797,88 EUR podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 

583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov navrhujeme pouţiť na : 

- tvorbu rezervného fondu  ...............            260 797,88 EUR  

         

     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

sa na účely tvorby peňaţných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 

3 písm. a) a b)  citovaného zákona, z tohto  prebytku vylučujú :  

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na beţné výdavky poskytnuté v 

predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume 107 106,9EUR, a to na :  

- dotáciu na stravu z ÚPSVaR v sume  49 150,90 EUR 

- Projekt Múdre hranie 2 v sume 1 000,00 EUR 

- dotácia z Implementačnej agentúry v sume 52 224,00 EUR 

- dotácia na odmeny opatrovateľkám Covid 19 v sume 4 732,00 EUR 

b) nevyčerpané prostriedky z príjmov v DD podľa ustanovenia  § 22 ods. 1 zákona 

č.523/2004 Z.z. o verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov v sume 10 854,69 EUR,  

c) nevyčerpané prostriedky školského stravovania na stravné a réţiu podľa 

ustanovenia §140-141 zákona č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v sume 1 920,12 EUR,  

d) nevyčerpané prostriedky z fondu prevádzky, údrţby a opráv podľa ustanovenia § 18 

ods.3 zákona č.443/2010 Z.z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní 

v z.n.p. v sume 16 958,25 EUR, 

e)  

Spolu vylúčené finančné prostriedky ........................................... 136 839,96 Eur. 

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2021 vo výške 

681 808,95 EUR.  

  
Vypracovala:        Predkladá:  

 

Ing. Kristína Hippová               PaedDr. Roman Urbánik 

odborná referentka      starosta Obce Močenok  

 

 

V Močenku, dňa 18.02.2022 
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11. Návrh uznesenia: 
 

 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2021. 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje hospodárenie obce za rok 2021 a navrhuje tvorbu 

Rezervného fondu vo výške  681 808,95 EUR. 

  

  

 

 

 

 

 

 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce za rok 2021 a celoročné hospodárenie: 

 

a) bez výhrad 

 

b) s výhradou  

 

 

 

 

V Močenku, dňa   

 


